
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO
N. Interno: 5 del  21-02-2020

DETERMINAZIONE N. 106 R.G. DEL 21-02-2020

 SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO

Oggetto: INTEGRAZIONE INCARICO DI PROGETTAZIONE DEI LAVORI DI
AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DI CASTELROTTO. ARCH. MARGOTTO IVANO
- CIG Z4224C4438

Il sottoscritto Dott. Emilio Scarpari, Segretario Generale del Comune di San Pietro in Cariano, in
qualità di sostituto del Responsabile dell’Area Tecnica Uno, incaricato dal Sindaco con decreto n.
prot. 15076 del 20/06/2019;

RICHIAMATA la determinazione NRG 704 del 12/09/2018 con la quale venne incaricato l’Arch.
Margotto Ivano con studio in Via Mentana 9  – 37128 Verona, della progettazione di fattibilità
tecnico-economica, definitiva ed esecutiva, comprensiva del coordinamento della sicurezza in fase
di progettazione, delle opere di “Ampliamento del cimitero di Castelrotto” per il compenso di €
14.449,09 al netto di contributo previdenziale ed IVA, giusta la propria offerta di cui al prot. com.le
20422 del 23/08/2018;

RICHIAMATO il disciplinare d’incarico, sottoscritto dalle parti in data 26/09/2018 – rep. contratti n.
4605;

CONSIDERATO che in corso di progettazione, l’Arch. Margotto ha evidenziato la necessità di
disporre di uno studio geologico dell’area, redatto conformemente alla normativa vigente, ai fini del
progetto  strutturale dell’opera;

ACCERTATO che l’art. 3 della convenzione regolante l’incarico prevede che il professionista possa
avvalersi della collaborazione di tecnici ed esperti negli specifici campi professionali, le cui
competenze devono rientrare nel complesso dell’onorario stabilito dal disciplinare;

RAVVISATA quindi l’opportunità di integrare l’incarico conferito includendo la produzione dello
studio geologico del sito, inizialmente non incluso, per il quale è stato richiesto all’Arch. Margotto di
sottoporre a questa Amministrazione apposito preventivo di parcella;

VISTO il preventivo di parcella pervenuto dal professionista in data 05/02/2020 prot. com.le 2858
che espone la spesa di € 1.200,00 +  contr. previdenziale 4% + IVA 22% per la redazione della

Determinazione N.R.G. 106 del 21-02-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

relazioni geologica e relazione rocce di scavo, per il quale si avvarrà della collaborazione di un
geologo dal medesimo individuato;

RITENUTO congruo il compenso proposto per la prestazione suindicata e, quindi, opportuno e
conveniente integrare l’incarico del servizio professionale di progettazione come sopra esposto;

RITENUTO di assumere il conseguente impegno di spesa a carico del bilancio dell’esercizio 2020,
in funzione della scadenza dell’obbligazione, secondo le regole contenute nel principio contabile
della contabilità finanziaria;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 28/12/2019, avente ad oggetto: “Nota di
aggiornamento al D.U.P. e Bilancio di Previsione 2020/2022. Approvazione ai sensi dell’art. 151
del D.Lgs. n. 267/2000”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 22/01/2020 avente ad oggetto: “Approvazione
del PEG Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 – parte contabile”;

TENUTO CONTO che l’apposita dotazione di complessivi € 1.522,56  è prevista al cap. 11820
relativo a “Spese manutenzione ordinaria cimiteri comunali” del bilancio previsione – esercizio
2020, sufficientemente capiente;

RICHIAMATO il codice identificativo di gara – CIG: Z4224C4438 attribuito dall’ANAC relativamente
all’incarico professionale iniziale e che permane anche in riferimento alla presente estensione;

VISTO l’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136, in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari legati ai
pubblici appalti, finalizzata a prevenire le infiltrazioni mafiose;

TENUTO CONTO che l’affidatario dovrà impegnarsi ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art.
3 della Legge 136/2010, in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari legati ai pubblici appalti;

RICHIAMATI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

APPURATO che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non sussiste obbligo
di astensione per conflitto di interesse;

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell’art. 1
della Legge 145/2018, in merito all’innalzamento della soglia dell’obbligo di ricorso al MEPA;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

di estendere l’incarico di progettazione già conferito con determinazione NRG 704 del1.
12/09/2018 all’Arch. MARGOTTO IVANO con studio in Via Mentana 9  – 37128 Verona,
P.IVA 02749060238, ai fini dell’ampliamento del cimitero di Castelrotto, includendo la
produzione di relazione geologica e relazione rocce di scavo per le quali si avvarrà di
apposita collaborazione specialistica;

Determinazione N.R.G. 106 del 21-02-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

di stabilire per la suddetta estensione di incarico, ulteriori competenze per € 1.200,00 al2.
netto di contr. previd. ed IVA,  pari a lordi € 1.522,56,  confermando che, al di là della
presente integrazione, le condizioni regolanti l’incarico di progettazione rimangono quelle di
cui al disciplinare sottoscritto dalle parti - rep. contratti n. 4605 del 26/09/2018;
di impegnare, per quanto indicato in narrativa, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs.3.
267/2000 e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria, la somma di seguito
indicata:

Capitolo 11820 Descrizione Spese manutenzione ordinaria cimiteri comunali

CIG Z4224C4438 CUP no

Creditore Arch. MARGOTTO IVANO

Causale Integrazione incarico di progettazione ampliamento cimitero Castelrotto

Modalità
finan.

Fondi propri di bilancio

Impegno Importo €  1.522,56 Scadenza 2020

Di imputare la spesa succitata, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:4.

Esercizio Capitolo Importo

2020 11820 € 1.522,56

Di dare atto, ai sensi ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20095.
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione Scadenza
pagamento

Importo

Saldo corrispettivo 2020 € 1.522,56

di dare atto che i pagamenti saranno effettuati nell’osservanza dell’art. 3 della Legge n.6.
163/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e che il codice univoco per la
fatturazione elettronica del Comune di San Pietro in Cariano – Settore Edilizia Pubblica e
Patrimonio è: 2W3IQW;
di dare, infine, atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del7.
Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 avente
per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di quanto8.
di competenza e, successivamente, Arch. Margotto.

Determinazione N.R.G. 106 del 21-02-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO

Scarpari dr. Emilio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 106 del 21-02-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


